
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Leiden 2020, december 2020 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel 20.0136 van 2020), 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en de Algemene Plaatselijke verordening gemeente Leiden 

2020, mede gezien het advies van de commissie, 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leiden 2020, december 

2020 

Artikel I: Wijziging verordening 
De Verordening Algemene Plaatselijke verordening gemeente Leiden 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 2:73b wordt toegevoegd, luidende: 

Artikel 2:73b Verbod carbidschieten   

Het is verboden van 1 december tot en met 31 januari acetyleengas afkomstig van een reactie 

tussen calciumacetylide (carbid) en water of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen op 

explosieve wijze te verbranden. 

B. Afdeling 10. Consumentenvuurwerk komt te luiden: Afdeling 10. Consumentenvuurwerk en car- 

bidschieten 

C. Artikel 1:1 (Definities), definitie voertuig, komt als volgt te luiden: 

- - voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens, zoals kruiwagens en kinder- 

wagens, en rolstoelen; 

D. Artikel 2:6 (Verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen), vijfde lid, komt als volgt 

te luiden: 

5. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

E. Artikel 2:9 (Vertoning op openbare plaatsen), vierde lid, komt als volgt te luiden: 

4. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

F. Artikel 2:24 (Definities), eerste lid, onder b, komt als volgt te luiden: 

b. markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet en 

artikel 5:22; 

G. Artikel 2:25 (Evenementenvergunning), elfde lid, komt als volgt te luiden: 

11. Op de aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

H. Artikel 2:67 (Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister), derde lid, komt als volgt te 

luiden: 

3. Op de aanvraag om een vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

I. Artikel 5:14 (Definitie venten), tweede lid, onder b, komt als volgt te luiden: 

b. het te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel het aanbieden van 

diensten op jaarmarkten en markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder 

g, van de Gemeentewet of artikel 5:22; 

J. Artikel 5:15 (Ventverbod), derde lid, komt als volgt te luiden: 

3. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

K. Artikel 5:36 (Verboden plaatsen), vierde lid, komt als volgt te luiden:  

Nr. 343388 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2020 nr. 343388 22 december 2020 1 



4. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Artikel  II  Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als:Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke veror- 

dening gemeente Leiden 2020, december 2020. 

Artikel  III  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2020 

de griffier, 

dhr. G.F.C. Van Leiden 

de voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Gemeenteblad 2020 nr. 343388 22 december 2020 2 


